
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

09.05.2023 №A-2413

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Фролова Екатерина Андреевна ДП-2413-96566 от 08.05.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Группа 
"Киндер - 
Лэнд"

Короткова 
Ирина 
Валерьевна

Лего - городок 1 место ДП-2413-
95684

2 Лоскин Егор
Синицина 
Наталья 
Валерьевна

Южноуральская ГРЭС 1 место ДП-2413-
95716

3 Бобин 
Данила

Наталья 
Алексеевна 
Бобина

Невероятный Вулкан 1 место ДП-2413-
96031

4 Бузанаков 
Марк

Евсеева Марина 
Сергеевна "Чёртово колесо" 2 место ДП-2413-

96288

5 Сержанов 
Дмитрий

Андреева 
Светлана 
Петровна

Самолёт 1 место ДП-2413-
96320

6 Радыгин 
Михаил

Анастасия 
Константиновна 
Бочкарева

"Погрузчик" 1 место ДП-2413-
96334



7
Павлов 
Михаил 
Дмитриевич

Овчинников 
Дмитрий 
Викторович

Робот-сумо "Злая мина" 1 место ДП-2413-
96465

8
Крепп 
Климентий 
Антонович

Шерстобитова 
Елена 
Владимировна

Лошадки с тележками 2 место ДП-2413-
96476

9 Беляева 
Варя

Широбокова 
Вера Георгиевна "Кормушка для птиц" 1 место ДП-2413-

96477

10 Петушков 
Александр

Карловская 
Оксана 
Анатольевна

Ракета 3 место ДП-2413-
96695

11 Жеманов 
Руслан

Горюнова Ольга 
Ивановна ШАТЛ 1 место ДП-2413-

97066

12 Шилов 
Ярослав

Маняшин 
Дмитрий 
Павлович

Исследователь неизвестных 
космических ообъектов 1 место ДП-2413-

97159

13 Серпов 
Филипп

Астратова 
Ольга 
Александровна

Дом мечты 2 место ДП-2413-
97433

14 Гапоненко 
Демид

Бондарь Анна 
Ивановна Танк Т-34 1 место ДП-2413-

97483

15 Гулиев 
Гусейн

Белова Татьяна 
Юрьевна Пришелец из юрского периода 1 место ДП-2413-

97603

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


